АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404225 с. Курнаевка ул. Набережная, 2а  тел./факс(84493)-4-71-33, KSPOS@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30/01/2017 г.                                                                                    N 02

«О порядке размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальныхучреждений и унитарных предприятий
Курнаевского сельского поселения»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и  унитарных предприятий Курнаевского сельского поселения.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на сайте Курнаевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2  категории по бухгалтерскому учету Гаус Л.И.

Глава Курнаевского
сельского поселения                                                                    Ф.И. Аржанов

Утвержден
постановлением администрации Курнаевского сельского поселения
от 30/01/2017 г. N 02

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и  унитарных предприятий Курнаевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий Курнаевского сельского поселения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Курнаевского сельского поселения.

Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений, предприятий.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемые должностируководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий.

[bookmark: _GoBack]4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к сведениям конфиденциального характера.